239. Porque la discusión versa sobre los principios, en la presente especulación referiremos con pocas palabras lo que Aristóteles aduce ampliamente contra los filósofos, quienes, variadamente, hablaron acerca de los principios de las cosas naturales.

240. [Doce opiniones sobre los principios] Hubo doce opiniones. Seis son las que establecen un solo y único principio, y tres son las que consideran que los principios son infinitos. Y quienes así opinan cayeron en los extremos. Las otras tres estuvieron en medio y son las que propusieron que no había uno solo, como los que opinaron en primer término; ni tampoco que eran infinitos, como los que emitieron su opinión en segundo lugar.

241. En primer lugar, sale al paso Meliso quien estableció un solo principio infinito e inmóvil, y quien también estableció que no había contrariedad alguna entre los principios.

242. Secunda opinio fuit Parmenidis, qui unicum ponens principium, secundum rationem dixit esse finitum, et secundum apparentiam posuit contrarietatem calidi et frigidi, quam appellavit ignem et terram.

243. Tertia fuit Thaletis, qui aquam solum posuit principium.

244. Quarta Diogenis, et Anaximenidis, dicentium esse aerem.

245. Quinta fuit Heracliti, qui posuit ignem.

246. Sexta fuit illorum, qui ponebant unum principium, sed medium inter aquam et aerem, vel aerem et ignem.

247. Omnes⁴⁴ unum solum posuerunt principium rerum naturalium. Contra quos Aristoteles in isto primo *Physicorum* ad nauseam disputat, atque⁴⁵ sine fructu. Nunc huiusmodi opiniones non est qui in aliquo putet habere apparentiam, licet tempore ipsorum philosophorum fuerint alicuius momenti, ut videtur ex vehementia, qua impugnat Aristoteles eas.

248. Anaximander, septimo,⁴⁶ et deinde Anaxagoras, principia posuit infinita similia in unaquaque specie, ut infinitas particulas carnis, infinitas particulas ossis, &c, quae separatae ab uno Chaos, ubi omnes ab initio fuerunt permixtae. Sed Anaximander putavit Chaos fuisse principium primum similiarium particularium.

249. Octava fuit Anaxagorae, qui putabat illas partes similes fuisse principium Chaos illius. Et non ponebat principia contraria, quia ponebat quodlibet latitare in quolibet actu, quod est contra naturam contrariorum.

250. Nono loco se offert Democritus, qui infinitas ponebat athomos,⁴⁷ omnes⁴⁸ omnium rerum eiusdem speciei essentialis, sed solum positione et figura differebant, ut in textu 41 Aristoteles.

251. Et isti tres fuerunt in alio extremo, ponentes principia infinita.